



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 398/2014 DATA: 07/01/2014 PROCESSO: 7103/2010 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00112010			
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA		FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	
NATUREZA: 33903905001 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS		RECURSO: 011100000 GERAL	
FORNECEDOR: 07677625000131 - SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 09/14 PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS CÓDIGOS	1,0000	42.900,0000	42.900,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		42.900,00

No.EMPENHO: 399/2014 DATA: 07/01/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR		RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA	
FORNECEDOR: 07982913000108 - JOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
P.V.P.I - TÓPICO AQUOSO (IODOPOVIDONA 10%) FRASCO COM 100 ML	24,0000	4,0000	96,00
CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 20G	500,0000	1,5500	775,00
CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 22G	500,0000	1,5500	775,00
CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 24G	500,0000	1,5500	775,00
SERINGA DESCART. 03 ML S/AG.	2.000,0000	0,1600	320,00
SERINGA DESCART. 05 ML S/AG.	2.000,0000	0,1800	360,00
SERINGA DESCART. 10 ML S/AG.	1.000,0000	0,5000	500,00
SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 20 ML S/AGULHA	2.000,0000	0,9900	1.980,00
MICRONEBULIZADOR COMPLETO AR - INFANTIL	10,0000	12,0000	120,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS	40,0000	4,4000	176,00
SORO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	86,0000	3,8000	326,80
ATADURA GESSADA - 10 CM X 3 M - CX C/ 20 UNIDADES	4,0000	38,0000	152,00
ATADURA GESSADA 06 CM X 3M - CAIXA COM 20 UNIDADES	2,0000	26,0000	52,00
ATADURA GESSADA Nº 20 (20 cm x 3 m) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	2,0000	78,0000	156,00
ATADURA GESSADA Nº 15 (15 cm x 3 m) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	3,0000	60,0000	180,00

ATADURA DE CREPON Nº 10 - (10 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	30,0000	7,5000	225,00
ATADURA DE CREPON Nº 20 - (20 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	30,0000	13,0000	390,00
P.V.P.I - RIODEÍNE DEGERMANTE (IODOPOVIDONA 10%) FRASCO COM 100 ML	30,0000	4,0000	120,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	20,0000	1,5000	30,00
GEL PARA ECG - ISENTA DE SAL RESISTENTE A CORROSÃO - 300 G	10,0000	4,2000	42,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 - (20 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	20,0000	6,0000	120,00
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL N 12	30,0000	0,6800	20,40
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	25,0000	3,0000	75,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	25,0000	3,4000	85,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		7.851,20

No.EMPENHO: 400/2014 DATA: 07/01/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FORNECEDOR: 68194497000160 - SÃO JOSÉ TEXTIL HOSPITALAR LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPRESSA DE GASE HIDROFILA ESTÉRIL 100% ALGODÃO C/ 8 CAMADAS- 5 DOBRAS 7,5 X 7,5CM - 13/CM² C/	10.000,0000	0,4200	4.200,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.200,00

No.EMPENHO: 401/2014 DATA: 07/01/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TELA DE MARLEX 26 X 36 INORGÂNICA	1,0000	95,0000	95,00
INALADOR NEBULIZADOR	2,0000	125,0000	250,00
COLAR CERVICAL RESGATE G	1,0000	18,9000	18,90
OXÍMETRO DE PULSO TIPO DEDO	1,0000	280,0000	280,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		643,90

No.EMPENHO: 402/2014 DATA: 07/01/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FORNECEDOR: 66046541000169 - UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL LENÇOL 70 X 50	30,0000	7,9000	237,00

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - FARDO C/ 1000 FLS	30,0000	9,6600	289,80
SCALP N 21-G	600,0000	0,3100	186,00
SCALP N 23-G	600,0000	0,3100	186,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	20,0000	7,0000	140,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 40x12 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	20,0000	14,0000	280,00
FITA HIPOALÉRGICA P/ CURATICO - 2,5 x 10 CM	36,0000	4,7000	169,20
MICRONEBULIZADOR COMPLETO AR - ADULTO	10,0000	11,8800	118,80
EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL - EMBALGEM PLÁSTICA	1.068,0000	2,9000	3.097,20
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA - ROLO C/ 10cm x 45mts	36,0000	7,7000	277,20
ATADURA CREPE C/ 13 FIOS - 15 CM X 4,5 M	30,0000	10,7000	321,00
ATADURA DE CREPON Nº 06 - (06 cm x 1,8 m) - C/13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	10,0000	4,8500	48,50
LUVA PROCEDIMENTO TAM. G EM LATEX - C/ 100 UNIDADES	20,0000	16,7000	334,00
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M - AMBIDESTRA CX COM 100	60,0000	16,7000	1.002,00
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P - AMBIDESTRA CX COM 100	60,0000	16,7000	1.002,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		7.688,70

No.EMPENHO: 403/2014 DATA: 07/01/2014 PROCESSO: 3348/2012 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00062012
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903947001 CORRESPONDENCIAS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 34028316710151 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS - ECT

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA PARA DESPESAS COM A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SISTEMA	1,0000	35.000,0000	35.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		35.000,00

TOTAL DO DIA - 98.283,80